ante sabbatum, quando fundata est terra. Recordantes ergo per omnes dies quid fecerit Deus, quando creavit et ordinavit universa a primo die usque ad sextum diem (septimum enim sanctificavit, quia in illo requievit post omnia opera, quae fecit bona valde), et invenimus eum sexto die fecisse (qui dies hic commemoratur, quia dicit, *ante sabbatum*) omnia animalia in terra: deinde ipso die fecit hominem ad imaginem et similitudinem suam. Non autem sine causa illi dies sic sunt ordinati, nisi quia et saecula sic cursura erant, antequam requiescamus in Deo. Tunc autem requiescimus, si facimus opera bona. Ad hoc exemplum scriptum est de Deo, *Requievit Deus septimo die*, cum fecisset omnia opera bona valde (Gen 1, et 2,1-3). Non enim fatigatus est, ut requiesceret, aut modo non operatur; cum aperte Dominus Christus dicat: *Pater meus usque nunc operatur* (Io 5,17). Dicit illud enim Iudaeis, qui carnaliter sentiebant de Deo, nec intelligebant quia Deus cum quiete operatur, et semper operatur, et semper quietus est. Ergo et nos, quos in se voluit Deus tunc figurare, post omnia opera bona habebimus requiem. Et quidem opera bona nostra, fratres, quae hic operamur in saeculo ante requiem, quasi cum labore sunt; et requies illa in spe est, nondum tenetur in re: et nisi esset in spe, deficeremus in labore; sed transeunt opera laboriosa et bona. Quid enim tam bonum, quam porrigere panem

que lo que oíamos cuando se leía el evangelio, diciéndonos en general: *Todo el que tenga dos túnicas, dé al que no tiene, y quien tenga alimentos, alimente al hambriento?* Es obra buena vestir al desnudo. ¿Pero acaso permanecerá siempre esta obra? Ciertamente que lleva consigo un tanto de incómodo, pero se compensa con la esperanza del futuro descanso. ¿Cuánta molestia lleva consigo vestir al desnudo? La buena obra no causa gran molestia; la mala, sí. Pues quien viste al desnudo, si tiene posibles, no sufre; si carece de ellos y no puede socorrer al desnudo, dé *gloria a Dios en las alturas, y paz en la tierra a los hombres de buena voluntad.* Por el contrario, ¿quién enumerará los trabajos que sufre el que desea despojar al vestido? Con todo, todas estas cosas han de pasar cuando lleguemos a aquel descanso en el que no habrá hambriento que alimentar ni desnudo que vestir. Como todas estas obras buenas han de pasar al ser completadas las obras sobremanera buenas, por eso este día sexto tiene tarde; pero el sábado no tiene tarde, porque nuestro descanso no tiene fin. Se escribe *tarde* por fin. Luego como en el sexto día hizo Dios al hombre a su imagen y semejanza, así vemos también que en la edad sexta del mundo vino nuestro Señor Jesucristo para reformar al hombre a imagen de Dios. La primera edad del mundo, como si fuese el día primero, se cuenta desde Adán hasta Noé; la segunda, como día segundo, desde Noé hasta Abrahán; la tercera, como día tercero, desde Abrahán hasta David; la cuarta, como día cuarto, desde David hasta la cautividad de Babilonia; la quinta, como día quinto, desde la cautividad de Babilonia hasta la

esurienti? et quod audiebamus modo, cum Evangelium legeretur, quid tam bonum, quam id quod admonerat generaliter, *Omnis qui habet duas tunicas, det non habenti; et qui habet escas, pascat esurientem?* (Lc 3,11). Nudum vestire, bonum opus est: numquid semper erit hoc opus bonum? Habet aliquantulum laborem, sed habet solatium in spe futurae quietis. Quantum autem laborem habet quod vestis nudum? Bonum opus non multum laborat: malum opus habet laborem. Qui enim vestit nudum, si habet unde faciat, non laborat: si non habet unde faciat, *Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonae voluntatis* (ib. 2,14). Qui autem vult spoliare vestitum, quantum laboret, quis numerat? Et tamen et ista transitura sunt, cum venerimus ad illam requiem, ubi nemo esurit qui pascatur, nemo nudus est qui vestiatur. Ideo quia et ista transitura sunt opera bona, et sextus iste dies, quando perficiuntur opera bona valde, habet vesperam. In sabbato autem non invenimus esse vesperam, quia requies nostra non habebit finem: vespera enim pro fine ponitur. Sicut ergo sexto die fecit Deus hominem ad imaginem suam; sic invenimus sexto saeculo venisse Dominum Iesum Christum, ut reformaretur homo ad imaginem Dei. Primum enim tempus, tanquam primus dies, ab Adam usque ad Noe: secundum tempus, tanquam secundus dies, a Noe usque ad Abraham: tertium tempus, tanquam tertius dies, ab Abraham usque ad David: quartum tempus, tanquam quartus dies, a David usque ad transmigrationem Babyloniae: quintum tempus, tanquam quintus dies,

predicación de San Juan. La sexta la constituye el tiempo transcurrido desde la predicación de San Juan hasta el fin del mundo. Después del fin del sexto día arribamos al descanso. Luego ahora transcurre el día sexto. Si está pasando el día sexto, ved por qué dice el título del salmo: *En el día antes del sábado, cuando la tierra fue fundada*. Oigamos ya al salmo. Le preguntemos cuándo fue fundada la tierra, no sea que quizás fue hecha entonces, pues en el Génesis no se lee así. ¿Luego cuándo fue fundada? Cuando se llevó a cabo lo que ahora se leyó en el Apóstol: *Si permanecéis en la fe, sed firmes e incommovibles*. Luego, cuando todos los que creen por toda la tierra permanecen incommovibles en la fe, se fundó la tierra, pues entonces es hecho el hombre a imagen de Dios. Esto lo simboliza aquel sexto día del Génesis. Pero ¿cómo hizo esto Dios? ¿Cómo fundó la tierra? Viniendo Cristo a fundar la tierra: *Nadie puede poner otro fundamento fuera del puesto, el cual es Cristo Jesús*. Luego de El canta este salmo.